
CUENTA PÚBLICA 2015
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015
(PESOS)

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y DOCENCIA ECONÓMICAS, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

873,645,027 0 0 0 873,645,027Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

714,263,266 0 0 0 714,263,266Aportaciones

159,381,761 0 0 0 159,381,761Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -29,887,525 -20,629,875 0 -50,517,400Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -20,629,875 0 -20,629,875Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -29,887,525 0 0 -29,887,525Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

873,645,027 -29,887,525 -20,629,875 0 823,127,627Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014

47,425,006 0 0 0 47,425,006Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015

0 0 0 0 0Aportaciones

47,425,006 0 0 0 47,425,006Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -20,629,875 -40,903,827 0 -61,533,702Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -40,903,827 0 -40,903,827Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -20,629,875 0 0 -20,629,875Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

921,070,033 -50,517,400 -40,903,827 0 829,648,806Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Lic. Martha Lucia Fernández Morales
Coordinadora de Administración y finanzas

Elaboró: L. C. Roberto Colorado Luna
Director de Finanzas
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